REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.lls(f‘lgProt. Pogradec, mé OS 08 .2026

VENDIM
Nr.5Q , DATE 2 /0% /2026

“Pér miratimin e distancave sipas rrugéve té reja té transportit rrugor rrethqytetés té

udhétaréve dhe linjave té transportit pér punonjésit arsimoré, té nxénésve té arsimit
parashkollor, profesional, parauniversitar dhe té studentéve té Bashkisé Pogradec, si dhe
miratimin e linjés sé re Lagjja Lazishté Velcan — Shkolla Bishnicé pér transport nxénés”.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, nenin 5;
nenin 22, pika 1; neni 23, pika 6; neni 64, né& Ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet
rrugore” i ndryshuar, neni 10 gérma ¢, né Ligjin nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat ¢
vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, Késhilli
Bashkiak:

VENDOSI

. Miratimin e distancave sipas rrugéve té reja té transportit rrugor rrethqytetés té

udhétaréve dhe linjave t€ transportit pér punonjésit arsimoré, t&€ nxénésve t& arsimit
parashkollor, profesional, parauniversitar dhe t& studentéve t& Bashkisé Pogradec, si dhe
miratimin e linjés sé re Lagjja Lazishté Velcan — Shkolla Bishnicé pér transport
nxénés, si mé poshté vijon:

Nr. | Linjat e transportit dhe itineraret. Distanca Kategoria e rrugés.
né km.
I nm [1mr [1v |v

1. Pogradec — Cérravé me nén linjat:

Pogradec — Cérravé 10 km 8 2

Pogradec — Leshnicé 8 km 6 2

Pogradec — Blacé 16 km 13 3

Pogradec —Bletas 19 km 14 5

Pogradec - Alarup 21 km 16 5

Peshképi — Lumas 4 km 3 1




Lumas - Cérravé 2.1 km 2.1

Peshképi - Cérravé 6.1 km 2:1 3 1

Pogradec —Pretushé 15 km 12 3

Pogradec- Nizhavec 17 km 14 3

Pogradec — Grabovicé 12 km 9 3

Kulla Grabovicé — Shkolla Pretushé 3.2 km 2 1.2

Nizhavec — Shkolla Pretushé 4 km 4

Pogradec — Dardhas me nén linjat:

Pogradec — Dardhas 13 km 8 5

Pogradec — Stropcké 8 km 6 2

Pogradec — Grunjas 27 km 15 12

Pogradec - Prenisht 23 km 8 5 6 4

Pogradec - Lekas 27 km 8 5 6 8

Pogradec - Dérdushé 28 km 8 5 6 9

Pogradec - Osnat 29 km 8 5 6 10

Pogradec — Nigé 34 km 8 5 7 14

Pogradec — Stérkanjé 36 km 8 5 8 15

Lagja Fraholli — Shkolla Dardhas 2.1 km 09 |12

Stropcké Sipér — Shkolla Stropcké 2.2 km 1 1.2

Pogradec — Trebinjé me nén linjat:

Pogradec — Trebinjé 27 km 24 2 1

Pogradec - Pevelan 28 km 24 2 1 1

Pogradec - Kalivag 21 km 18 2 1

Pogradec — Dunicé 25 km 18 2 3 2

Pogradec — Potkozhan 22 km 18 2 1 1

Pogradec - Maliné 24 km 18 2 2 2

Pogradec — Pleshisht 28 km 25 2 |

Pogradec — Zémgé 31 km 28 2 1

Pogradec - Hoshtegé 32 km 25 2 2 |3

Pogradec — Selcé e Sipérme 33 km 25 2 3 3

Pogradec — Cezmé Madhe /Vogél 32 km 24 2 1 5

Pogradec - Hondisht 35 km 24 2 1 8

Pogradec - Lléngé 37 km 24 2 1 13

Kalivag — Shkolla Potkozhan 2.2 km 1 1.2

Pogradec — Bu¢imas me nén linjat:

Pogradec - Bugimas 3 km 3

Pogradec - Géshtenjas 5 km 5

Pogradec - Rémenj 3 km 3 A S

Pogradec - Gurras 7 km 7 ’{; : :}
8 )
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Pogradec - Tushemisht 6 km 6
Pogradec — Bahgallék 5km 5
Pogradec — Peshképi 13 km 7 4 4
Bagallék — Shkolla Géshtenjas 2.5 Km 2.5

5. Pogradec —Udénisht me nén linjat:
Pogradec — Udénisht 9.2 km 9.2
Pogradec - Mémélisht 6.3 km 6.3
Pogradec — Cervenaké 123km |7 53
Pogradec — Lin 21.5km |21.5
Pogradec — Piskupat 17.2km | 17.2
Pogradec — Bugezé 193 km | 193
Lumi i “Térhanit” — Shkolla Mémélisht 2.3 km 23
Piskupat — Bugez€ — Lin 4.3 km 43
Pole - Udénisht 2.1 km Z1
Guri i Kuq — Pogradec 5 km 5

6. Pogradec — Proptisht me nén linjat:
Pogradec — Proptisht 36 km 33 3
Pogradec - Somoting 37 km 32 3 | 1
Pogradec - Golik 42 km 40 2
Pogradec — Slabinjé 37 km 30 7
Pogradec — Slatiné 44 km 33 3 2 6
Pogradec - Debrové 47 km 33 3 2 9
Pogradec — Selcé e Poshtéme 39 km 34 3 3
Pogradec - Krigkové 37 km 34 3
Pogradec - Homean 42 km 34 3 3 2
Lagjja Joll¢ — Rodokal sipér 3.4 km 3 0.4
Somoting - Proptisht 2.2 km 1 ‘ L2
Golik Sipér — Golik Poshté 4 km 2 2
Lagjja Kullolli — Golik Poshté 2.5 km | 1.5
Selishté - Slating 4.5 km 4.5
Proptisht Lart — Proptisht Q&éndér 2.5 1 1.5
Pogradec — Rodokal sipér 50 km 40 3 3 4
Pogradec — Homezh 55 km 40 3 6 6
Rodokal Poshté — Rodokal Sipér 3 km 3
Lagje Vérri — Homezh 25km 2.5
Kolnek — Rodokal Poshté 33 km 33
Vérri — Proptisht 25km 2:5
Zallg Torre - Golik 2.5 km | 1.5
Debrové — Slating 3 km 3
Krigkové - Proptisht 3.3 km 1
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Selcé e Poshtme — Proptisht 5.5 km 1 2 2.5
Proptisht — Homg¢an 8.5 km 1 3 4.5
T Pogradec — Velcan me nén linjat:

Pogradec — Velgan 46 km 32 8 3 3
Pogradec — Bishnicé 50 km 30 Fi 6 7
Pogradec — Laktesh 43 km 33 3 2 5
Pogradec — Senisht 50 km 33 3 2 12
Pogradec - Buzahishté 49 km 32 10 |3 4
Pogadec - Losnik 43 km 30 7 3 3
Pogradec — Shpellé 54 km 30 7 6 11
Pogradec — Jollé 56 km 30 7 6 13
Losnik — Velgan 3 km 1 2
Lagjja Bibollari — Shkolla Velgan 2.2 km 1 1.2
Lagjja Lazishté Velcan—Shkolla Bishnicé | S km 3 2

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Pogradec dhe Zyra Vendore Arsimore Pogradec.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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1.Miratuar me ) £ vota

2.Vota Pro .2 £

3.Vota Kundér O

4.Vota Abstenim O
5.Zbardhur mé date 30 0 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. %}[r{mt. Pogradec, mé 05 95 2026
VENDIM

NR. 53 , DATE 35 .0( 2026

“PER MIRATIMIN E ZGJATJES TE PERIUDHES SE NGROHJES NIt
INSTITUCIONET ARSIMORE Ti BASHKISE POGRADEC”

Né mbéshtetje te nenit 3, neni 23, pika 11 dhe 12 e né& vijim t& Ligjit Nr.139/2015, daté
17.12.2015 "Pér vetéqéverisjen vendore", i ndryshuar, te nenit 28, pika 2, germa “¢” te Ligjit
Nr.69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar n& Republikén e Shqipérisé€”, i ndryshuar,
Ligjit Nr.68/2017, daté 27.04.2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, Ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 "P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar me Ligjin
nr.110/2015, daté 15.10.2015, me propozim t& Kryetarit té Bashkisé&, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té& miratojé zgjatjen e periudhés s€ ngrohjes né institucionet arsimore né Bashking Pogradec
pér periudhén nga data 01 Néntor deri né 31 Mars.

2. Ngarkohet Ndérmartja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Agjencia e
Mbrojtjes s€ Territorit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar pér zbatimin e
kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit
55, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™).

4. U shpall sot mé daté3e .04.2026. P
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1.Miratuar me 2.6 vota

2.Vota Pro __9 6

3.Vota Kundér )

4.Vota Abstenim @
5.Zbardhur mé date 30 0&. 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. L 234 Prot. Pogradec, mé ©h .08 .2026
u VENDIM

NR. 52, DATEE3D . o .2026
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE PER ZNJ. ERJOLA PRIFTI”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017
"Pér financat e¢ vetégeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, "Per
menaxhimin e sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Udhezimit te
Ministrise se Financave nr. 2, date 14.01.2026 , "Per zbatimin e buxhetit 2026, , VKB 128 dt
22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 ' Késhilli
Bashkiak :

KiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Dhénien e ndihmés financiare né masén 200.000 (dygind mijé lek&) Znj. ERJOLA PRIFTI

pér mbéshtetje pér sémundjen e réndé.

2. Ky fond pérballohet nga fondi rezerve i parashikuar né Buxhetin e Bashkisé Pogradec pér vitin
2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.

4. Vendimi t& hyjé n€ fuqi menjéheré mbas lajmégin?if,—t,é;sujgjektit/individit.
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KRYEYARE E KESHILDIT
ijola KAMOLLI =)
1.Miratuar me ) 5 vota Pf' I ' 3-"1:.].?-1;-

2.Vota Pro 2 5

3.Vota Kundér _©

4.VYota Abstenim 0
S.Zbardhur mé date 30‘ O(( . 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. @Lﬁm. Pogradec, mé 3¢ .04 2026
4 VENDIM
NR. 5€ ,DATE 3. 04 . 2026
PR
DISA SHTESA NE VENDIMIN E KiESHILLIT BASHKIAK NR. 101, DATE 31.10.2025
“PER MIRATIMIN E HARTES SE PERGJITHSHME TE PLAZHEVE Ti LEJUARA
NE TERRITORIN E BASHKISE POGRADEC, PEER VITIN 2026

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr.
107/2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Ligjit nr. 93/2015 "Pér
turizmin", i ndryshuar, Ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001, "Pér pronat e paluajtshme t& shtetit", i
ndryshuar, VKM nr. 321, daté 28.05.2014, "Pér siguring né det, plazhe, n& ujérat e brendshme né
thellési t& territorit dhe gjaté ushtrimit t& sporteve ujore", i ndryshuar, VKM nr. 649, daté
16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé
stacionit t€ plazhit”, i ndryshuar , si dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
1. Miratimin e tre vendbazimeve t& reja né zonén e Tushemishtit, si pjesé e hartés s& miratuar
nga Késhilli Bashkiak Pogradec nr. 101, daté 31.10.2025 “Pér miratimin e hartés s& pérgjithshme
t€ plazheve t& lejuara né territorin.e Bashkisé Pogradec, pér vitin 2026”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t&
Territorit dhe Drejtoria e Kontrollit dhe Mbrojtjes sé Territorit.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike.

KRYETARE £ KESHILL
Manjola KAMOLLI ¢

) <
1.Miratuar me 25 vota g,a:ﬂ ;
2.Vota Pro -? é ' ‘:

3.Vota Kundér {) 2 o Fd +f*

4.Vota Abstenim O

S.Zbal'dhu:' mé date 519 o CD(( » 2026
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